јан. 1236. г. Његово свето тело пренесе синовац му, српски краљ Владислав у манастир Милешево, где је оно цело и неповређено лежало све до 27. апр. 1594. г., када га је Синан паша на Врачару код Београда спалио.

(Свршиће се.)

Из праксе.

Говор у спомен краљици Јелисавети

6. (19.) новембра.

Драга децо!

Пре 14 година, кад се ви још ни родили нисте, догодио се један страшан догађај.

Наш краљ Његово Величанство Фрања Јосиф I. имао је необично добру жену, краљицу Јелисавету. Ту добру жену и краљицу, убио је ножем један неваљао човек. То се догодило 10. септембра и 1898. год.